
PREFEITURA MUNICIPAL DE" QUIXERAMOBIM

PROCESSO Nº 13.04.0S.01.2021-DL

COMISSÃO Ç'E LICITAÇÃO

EXTRATO DE DISP�:NSA DE LICITAÇÃO

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal dH Quixeramobim, em cumprimento à ratificação pelo(a)

Ordenador(a) de Despesas deste órgão, Sr(a). MARIA L.l)CIANA DE FIGUEIREDO, faz publicar o presente extrato

resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃJ) N° 13.04.0S.01.2021-DL, a seguir:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO IV IJA LEI FEDERAL N° 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES

POSTERIORES, LEI FEDERAL N° 8.666/93, ALTERAD,l\ E CONSOLIDADA, LEI ESTADUAL DO CEARÁ DE Nº

17.194, DE 27 DE MARÇO DE 2020, QUE DISP()E SOBRE O PROCEDIMENTO EXCEPCIONAL DE
CONTRATAÇÃO PÚBLICA NO PERíODO DE EMERGÊ\JCIA ESTADUAL EM SAÚDE, E DECRETO MUNICIPAL

N° 4.835/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021 ;

'-' OBJETO: AQUISiÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATER,AL MÉDICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DO MUNiCípIO DE QUIXERAMOBIM-CE;

FAVORECIDO(A): MALUREL COMERCIO DE PR:>DUTOS HOSPITALARES EIRELI, PROHOSPITAL -

COMERCIO HOLANDA LTDA. - CPF/CNPJ: 11.773.172:/0001-69, 09.485.574/0001-71;

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: 180 (CENTO E OITEt\TA) DIAS;

VALOR GLOBAL: R$ 1.065.672,65 (UM MILHÃO E SI:SSENTA E CINCO MIL E SEISCENTOS E SETENTA E

DO\8 REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, ELEMENTO DE DESPE�;A E FONTE DE RECURSOS:

• 13 01 10 305 1306 2.062 3.3.90.30.09 1214000000

• 13 01 10 305 1306 2.062 3.3.90.30.36 121400000:)

Tudo conforme Declaração de Dispensa de Licitação e:l1itida pela Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal

de Quixeramobim e devidamente ratificada pelo(a) Sr(E.). MARIA LUCIANA DE FIGUEIREDO, Ordenador(a) de
Despesas deste órgão.

Município de Quixeramobim, Es1ado do Ceará, 09 de Abril de 2021.

JOSE MAC�ZEVEDONETO
PRESIDENTE DA CO�,1ISSÃO DE LICITAÇÃO


